
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000600 Estado da Bahia - terça-feira, 15 de outubro de 2019 Ano 4

Pregão Eletrônico

+:I+, JL I+1,\,  1JE+  J\,I++LIL-

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
CNPJ-13. 071. 253 /000l -06',±,;      Av. Adolfo Arathjo Borges, s/n7 Ceutro Telefax: (73) 3540-1025.   Cup. 45416-000

r\n

®

ATA DE  REGISTRO DE PRECOS  N° 211/2019

PREGAO ELETR6NICO N°.   002/2019/SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO  N° 211/2019/SRP
VALIDADE:  12 (DOZE) MESES

0  Municipio  de   Presidente  Tancredo  Neves,   com  sede  na  Avenida  Adolfo  Araujo
Borges,  s/n°.  ,  Centro,  Presidente Tancredo  Neves,  Bahia,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  n°
13.071.253/Ooolro6,  neste ato  representado por ANTONIO  DOS  SANTOS  MENDES,
nos termos da  Lei  n°  10.520/02,  do Decreto  n°  159,  de  18/06/2013;  do Decreto n° 009,
de 08/04/2019;  aplicando-se,  subsidiariamente,  a Lei n° 8.666/93,  e as demais normas
legais  correlatas,  em face da classificaeao das  propestas apresentadas  no  PREGA0
ELETR6NICO    N°    002/2019/SRP,    conforme    Ata    publicada    em    01/10/2019    e
homologada   em   01/10/2019,   resolve   REGISTRAR   OS   PREeos   para   a   eventual
contrataeao   dos   itens   a   seguir  elencados,   conforme   especificag6es   do   Memorial
Descritivo,  que  passa  a fazer  parte  integrante  desta,  tendo  sido,  os  referidos  preaps,
oferecidos  pela  empresa  RE9  EMPREENDIMENTOS  E  COMERCIO  EIRELl,  inscrita
no  CNPJ  sob  o  n°  15.628.445/0001-98,  com  sede  na  Rua  Rio  Branco,  n°  27,  CEP
45.560rooo,  no Municipio cie Barra do Rocha -Bahia,  neste ato representada pelo(a)
Sr(a).  Ravi Costa  Melo,  portador(a) da Cedula de  ldentidade n° 1633479218 SSP/BA
e CPF n° 058.684.555-09, ouja propesta foi classificada em 1°  Iugar no certame.

CLAUSULA PRIIVIEIRA -DO OBJETO

1.1.   0  objeto  desta  Ata  e  o  registro  de  pregos   para  execugao  de  servicos  de
rogagem  das estradas vicinais do municipio de  Presidente Tancredo  Neves  BA,
conforme especificae6es do Memorial Descritivo e quantidades estabelecidas abaixo:

ITEM DESCRICAO/ UNIDADE QUANTITATIVO PREeo PRECO TOTAL
EspEciFicAeAO UNITARIO

1 Servigospreliminares
R$ 811,35

1.1 Placa de Obra einChapadeAgoGalvanizada m2 4,50 R$  180,30
R$ 811,35

2 ROCAGEM R$ 773.188,65
2.1 Corte de CapoeiraFina m2 983.645,0 0,77

R$ 757.406,65

2.2 Preparo ManualdeTerrenoS/RaspagemSuperficial m2 2.600,00 6,07

R$  15.782,00

Preeo Total R$ 774.000,00

±?--
Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 27CF34A3D7CB4960EB62963B0D93BCD7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000600 Estado da Bahia - terça-feira, 15 de outubro de 2019 Ano 4

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ -13. 071. 253 / 0001 -06
Av. Adolfo Amtijo Borges, a/n7 Centro Telefai:  (73) 3S40-1025.   CEP. 4S416-000

(NOTA  EXPLICATIVA:  As tabelas deste  item  e  seu  subitem  devem  ser adaptadas  e
preenchidas de  acordo com  o objeto e  as particularidades da prestag5o de  servi?os,
especificando  tamb6m  os jtens  destinados  a  cada  6rgao  participante  do  registro  de
pregos (se houver).)

1.2.   A  existencia   de   preeos   registrados   nao   obriga   a  Administragao   a   firmar  as
contratae6es   que   deles    poderao   advir,    facultando-se   a    realizaeao   de    licitagao
especifica   para   a   contrataeao   pretendida,   sendo   assegurada   ao   beneficiario   do
Registro a prefefencia de fornecimento em igualdade de condie6es.

CLAUSULA SEGUNDA -Dos 6RGAOS PARTICIPANTES

2.1.       0 6rgao gerenciador sera a secretaria de Administragao,  lnfraestrutura,  Obras,
Transporte e Servigos Pdblicos.

2.2. Sao participantes os seguintes 6rgaos:
®

a

a)        Secretaria. de lnfraestrutura, Obras, Transporte e servieos pdblicos

2.3.   Podera   utilizar-se   da  Ata   de   Registro   de   Pregos,   ainda,   qualquer  6rgao   ou
entidade  da  Administraeao  que  nao  tenha  participado  do  certame,  mediante  pfevia
anuencia  do  6rgao  gerenciador,  desde  que  devidamente  justificada  a  vantagem  e
respeitadas,  no  que  couber,  as  condig6es  e  as  regras  estabelecidas  no  Decreto  n°
159/15,  e na Lei n° 8.666/93.

2.4.  Cabers  ao fornecedor  beneficiario  da Ata  de  Registro  de  Preeos,  observadas  as
condig6es nela estabelecidas, optar pela aceitagao ou nao do fornecimento, desde que
este fornecimento nao prejudique as obrigae6es anteriormente assumidas.

r.
2.5.  As  aquisic6es  ou  contrata?6es  adicionais  a que se  refere  este  item  nao  poderao
exceder,   por  6rgao  ou  eritidade,   a  cem   por  cento  dos  quantitativos  dos   itens  do
instrumento convocat6rio e registrados na ata de registro de pregos.

2.6. As ades6es a  ata de  registro de  pre?os sao  limitadas,  na totalidade,  ao quintuplo
do  quantitativo  de  cada  item  registrado  na  ata  de  registro  de  pregos  para  o  6rgao

gerenciador   e    6rgaos    participantes,    independente    do    ndmero    de    6rgaos    nao
participantes que eventualmente aderirem.

2.7. Ao 6rgao nao participante que aderir a  presente ata competem os atos relativos a
cobranca do cumprimento pelo fornecedor das obrigag6es contratualmente assumidas
e  a  aplicaeao,  observada  a  ampla. defesa  e  o  contradit6rio,  de  eventuais  penalidades
decorrentes do descumprimento de clausulas contratuais,  em relagao as suas pr6prias
contratae6es,  informando a`s ocorfencias ao 6rgao gerenciador.

CLAUSULA TERCEIRA -bA VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 27CF34A3D7CB4960EB62963B0D93BCD7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000600 Estado da Bahia - terça-feira, 15 de outubro de 2019 Ano 4

ESTAD0 DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

a

®

CNPJ -13. 071. 253 / 0001 -06
;+?, ,         Av. Adolfo Aratijo Borg€s, s/n7 Centro Telefal: (73) 3S40-1025.   CEP. 45416-000t- -tTh - ap, -i ,

3.1.       A  Ata  de  Registro  de  Preaps  tera  vigencia  de  12(doze)  meses,  a  contar  da
data de sua assinatura.

CLAUSULA QUARTA -DA ALTERACAO DA ATA DE REGISTRO DE   PRECOS

4.1.  E  vedado  efetuar  acr6scimos  nos  quantitativos  fixados  pela  ata  de  registro  de

preeos,  inclusive o acrescimo de que trata o §  1° do art.  65 da Lei  n° 8.666,  de  1993.

4.2.  0  preeo  registrado  podera  ser  revisto  nos  termos  da  alinea  "d"  do  inciso  11  do
caput do  art.  65  da  Lei  n°  8.666/93,  em  decorrencia  de eventual  redugao  dos  prepes

praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviaps registrados, cabendo
ao 6rgao gerenciador promover as negociag6es junto aos fomecedores.

4.3.   Quando   o   preap   inicialmente   registrado,   por   motivo   superveniente,   tomar-se
superior ao prepe praticado no mercado, o 6rgao gerenciador devera:

4.4.  Convocar  o  fomecedor  visando  a  negociagao  para  redugao  de  preeos  e  sua
adequagao ao praticado pelo mercado;

4.5.   Frustrada   a   negociacao,   liberar   o   fomecedor   do   compromisso   assumido   e
cancelar o registro, sem ap`licagao de penalidade;

4.6.   Convocar  os  demais  fomecedores  visando  igual  oportunidade  de  negociagao,
observada a ordem de classificagao original do certame.

4.7.   Quando  o   preeo  de   mercado  tomar-se  superior  aos   pregos   registrados  e  o
fomecedor,  mediante  requerimento  devidamente  comprovado,   nao  puder  oumprir  o
compromisso, o 6rgao gerenciador podera:

a)  Convocar  o  fomecedor  visando  a  negociagao  de  preeos  e  sua  adequagao  ao
praticado pelo  mercado nos termos da alinea  "d" do  inciso  11 do caput do art.  65 da  Lei
n°    8.666/93,    quando    cabivel,    para    rever    o    preeo    registrado    em    razao    da
superveniencia   de   fatos   imprevisiveis,    ou   previsiveis,    porem   de   consequencias
incaloulaveis,   retardadores  ou  impeditivos  da  exeougao  do  ajustado,  ou,   ainda  em
caso  de  force  maior,  cast;  fortuito  ou  fato  do  principe,  configurando  alea  econ6mica
extraordinaria e extracontratual.
b)  Caso  inviavel  ou  frustrada  a   negociagao,   liberar  o  forr\ecedor  do  compromisso
assumido,   caso   a   comunicagao   ocorra   antes   do   pedido   de   fomecimento,   sem
aplicaeao  da  penalidade  se  confirmada  a  veracidade  dos  motivos  e  comprovantes
apresentados; e
c)    Convocar    os    demais    fomecedores    para    assegurar    igual    oportunidade    de
negociagao, quando cabivel.

4.8.  A cada  pedido de revisao de  preap devera  o fomecedor comprovar e justificar as
alterae6es      havidas      naL+   planilha      apresentada      anteriormente,      demonstrando

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 27CF34A3D7CB4960EB62963B0D93BCD7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000600 Estado da Bahia - terça-feira, 15 de outubro de 2019 Ano 4

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ -13. 071. 253 / 0001 -06
Av. Adolro Antijo Barges. s/n7 Centro Telefal:  (73) 3S40-1025.   CEP. 4S416J)00

®

®

4.9.  Na analise do  pedido de  revisao,  dentre  outros  criterios,  a Administragao adotara,

para   verificaeao   dos   pre'eos   constantes   dos   demonstrativos   que   acompanhem   o
pedido,   pesquisa   de   mercado   dentre   empresas   de   reco'nhecido   porte   mercantil,
produtoras  e/ou  comercializadoras,  a  ser  realizada  pela  pr6pria  unidade,  devendo  a
deliberagao,  o  deferimento  ou  indeferimento da  alteraeao  solicitada  ser instruida  com

justificativa da escolha do criterio e mem6ria dos respectjvos calculos,  para decisao da
Administragao  no  prazo  de  30  (trinta)  dias.  Todos  os  documentos  utilizados  para  a
analise  do  pedido  de  revisao  de  preeos  serao  devidamente  autuados,  rubricados  e
numerados, sendo parte integrante dos autos processuais.

4.10.  E vedado ao contratado  interromper o fornecimento enquanto aguarda o tramite
do  processo de  revisao de  pregos,  estando,  neste caso,  sujeita  as sang6es  previstas
no Edital Convocat6rio, salvo a hip6tese de liberagao do fornecedor prevista nesta Ata.

4.11.  Nao  havendo  exito 'has  negociag6es,  o  6rgao  gerenciador  devefa  proceder  a
revogagao  parcial  ou  total  da  Ata  de  Registro  de  Pregos,   mediante  publicaeao  no
Diario    Oficial    do    Municipio,    e    adotar   as    medidas    cabiveis    para    obteneao   de
contrataeao mais vantajosa,  nos termos do Decreto n°.  159/2013.

4.12.  E proibido o pedido de revisao com efeito retroativo.

4.13.  Havendo qualquer alteragao,  o 6rgao gerenciador encaminhara  c6pia  atualizada
da Ata de Registro de Preeos aos 6rgaos participantes, se houver.

CL^USULA QUINTA -DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

5.1.  0 fornecedor tera  o  seu  registro  cancelado  por despacho  do  6rgao  gerenciador,
assegurado  o  contradit6rio  e  a  ampla  defesa  em  processo  administrativo  especifico,

quando:

5.2.       Nao cumprir as con`dig6es da Ata de Registro de pre9os;

5.3.   Nao  retirar  a  respectiva  nota  de  empenho  ou  instrumento  equivalente,  ou  nao
assinar   o   contrato,    no   prazo   estabelecido   pela   Administragao,   sem   justificativa
aceitavel;

5.4.  Sofrer saneao prevista nos  incisos  Ill  ou  lv do capuf do art.  87 da  Lei  n° 8.666,  de
1993,  ou no art.  7° da Lei n°  10.520, de 2002.

5.5.  0  cancelamento  do  registro  de  pre?os  podera  ocorrer  por  fato  superveniente,
decorrente  de  caso  fortuito  ou  forea  maior,  que  prejudique  o  cumprimento  da  ata,
devidamente comprovados e justificados:

a)    Por raz6es de interesse publico;
b)   A pedido do fornecedor.

`:_-Z`:I,-
4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 27CF34A3D7CB4960EB62963B0D93BCD7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000600 Estado da Bahia - terça-feira, 15 de outubro de 2019 Ano 4

ESTAD0 DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ -13. 071. 253 / 0001 -06
4      Av. Adolfo Amdjo BOTges, a/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.   CEP. 45416-000

®

n

5.6.    Em    quaiduer    das    hip6teses    acima,    o    6rgao    gerencjador    comunicara    o
cancelamento do registro do fomecedor aos 6rgaos participantes, se houver.

CL^USULA SEXTA -DA CONTRATACAO COM OS FORNECEDORES

6.1.  A  contratagao  com  o  fomecedor registrado  observara  a  classificagao  segundo  a
ordem da dltima propesta apresentada durante a fase competitiva da licitagao que deu
origem  a  presente  ata  e  sera  formalizada   mediante   (a)   instmumento  contratual;   b)
emissao  de  nota  de  empenho  de  despesa;  c)  autorizagao  de  compra;  ou  Serviap,
conforme   disposto   no   artigo   62   da   Lei   n°   8.666/93,   e   obedecidos   os   requisitos

pertinentes do Deoreto n° 159#ol 3.

6.2.  0  6rgao  convocafa  a  fornecedora  com  preap  registrado  em  Ata  para,  a  cada
contrataeao,   no   prazo   de   03   (ties)   dias   uteis,   (a)   efetuar  a   retirada   da   Nota  de
Empenho  ou  instrumento  equivalente;  ou,  b)  assinar o  Contrato),  sob  pena  de  decair
do  direito  a  contratagao,  sem  prejuizo  das  sang6es  previstas  no  Edital  e  na  Ata  de
Registro de Preaps.

1.1.   Esse prazo podera ser prorrogado,  por isual periedo,  per solicitaeao justificada
do fomecedor e aceita Pela Administraeao,

6.3.  Previamente  a  formalizagao  de  cada  contrataeao,  Set6r  de  Contratos  realizara
consulta  da  consulta  da  regularidade  fiscal  e  ao  Cadastro  Nacional  de  Empresas
lnid6neas  e  Suspensas  -  CEIS  e  ao  Cadastro  Nacional  de  Condenag6es  Cfveis  por
Atos  de  lmprobidade  Administrativa  para  identificar  pessiJel  proibieao  de  contratar
com o Poder Pdblico e verificar a manutengao das condig6es de habilitaeao.

6.4.  A  Contratada  ficara  obrigada  a  aceitar,  nas  mesmas  condig6es  contratuais,  os
acfescimos ou supressbes contratuais que se fizerem necessarios, ate o limite de 25%
(vinte e cinco per cento) do valor inicial atualizado do contrato.

\
6.5.  E vedada a subcontrafagao total do objeto do contrato.

:a?orEt:tdaTi,'#a:o:u#,#:9ab%::arc:a'ed#±e:°adu°toL#:tr£::t::#:e£:i5t¥utde:
observados   os   requisitos   constantes   da   Segao   "DA   CONTRATACAO   COM   OS
FORNECEDORES" do Edital de licitaeao que deu origem a presente ata de registro de

Preaps.

6.7.   A   Contratada   devera    manter   durante   toda   a   execucao   do   contrato,    em
compatibilidade  com  as  obrigae6es  assumidas,  todas  as  condie6es  de  habilitaeao  e

qualificagao exigidas na licitagao.

CLAUSULA SETIMA -DA VIGENCIA DA CONTRATACAO

7.1.       Cada contrato firmado com o fomecedortera vigencia de  12 (doze) meses

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 27CF34A3D7CB4960EB62963B0D93BCD7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000600 Estado da Bahia - terça-feira, 15 de outubro de 2019 Ano 4

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ -13. 071. 253 / 0001 -06
'£'=      Av. Adolro Arathjo Borges, a/n7 Centro Telefax: (73) 3540-102S.   CEP. 45416-000

CLAUSULA 0lTAVA -D0 PRECO

8.1.   Durante   a  vigencia   de   cada   contratagao,   os   preeos   sao   fixos,   podendo   ser
alterados na forma da Lei e do Edital.

CLAUSULA NONA -DAS 0BRIGAC6ES D0 CONTRATANTE E DO CONTRATADO

9.1.    As    obrigag6es    do    contratante    e    da    contratada    sao    aquelas    previstas,
respectivamente,    nas    See6es    "DA    OBRIGACAO    DO    CONTRATADO"    e    "DA
OBRIGACAO DO CONTRATANTE" do edital.

CL^USULA   DECIMA   -   DO   RECEBIMENTO   E   CRITERIO   DE   ACEITACAO   DO
OBJFTO

®

®

10.1.    Os    servigos    serao    recebidos    na    forma    do    item    "DO    RECEBIMENTO
PROVISORIO  E  DEFINITIVO" do edital.

CLAUSULA DECIMA PRIWIEIRA -DO  PAGAMENTO

11.1.     0 pagamento dar-se-a na forma do item "DO PAGAMENTO" do edital.

CLAUSULA     DECIMA     SEGUNDA     -     DO     CONTROLE     DA     EXECUCAO     DO
CONTRATO

12.1.    A   fiscalizagao    da    contrataeao    sera    exercida    por    urn    representante    da
Administragao,   ao   qual   competira   dirimir   as   dtwidas   que   surgirem   no   curso   da
exeougao do contrato, e de tudo clara ciencia a Administragao.

12.2. A fiscalizaeao de que trata este item  nao exclui nem redue a responsabilidade da
fomecedora,    inclusive   perante   terceiros,    por   qualquer   irregularidade,    ainda   que
resultante   de   imperfeie6es   teonicas,   vicios   redibit6rios,   ou   emprego   de   material
inadequado   ou   de   qualidade   inferior,    e,    na   ocortencia   desta,    nao   implica   em
corresponsabilidade    da   :Administragao    ou    de    seus    agentes    e    prepostos,    de
conformidade com o art. 70 da Lei n° 8.666/93.

12.3.    0   fiscal    do   contrato    anotara   em    registro    pr6prio   todas    as    ocorrencias
relacionadas  com  a  exeougao  do  contrato,  indicando  dia,  mss  e  ano,  bern  como  o
nome dos funcionarios eventualmente envolvidos,  determinando  o  que for necessario
a regularizagao das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apentamentos a
autoridade competente para as providencias cabiveis.

CLAUSULA     DECIMA    TERCEIRA    -    DAS     INFRAC6ES     E     DAS     SANC6ES
ADIvllNISTRATIVAS

13.1.    A   apuragao   e   aplicaeao   de   sane6es   dar-se-a   na   forma   da   Segao   "DAS
SANCOES" do edital.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 27CF34A3D7CB4960EB62963B0D93BCD7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000600 Estado da Bahia - terça-feira, 15 de outubro de 2019 Ano 4

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ -13. 071. 253 / 0001 -06
Av. Adolfo Aratijo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-102S.   CEP. 45416-000

a

CLAUSULA DECIMA QUARTA -DAS DISPOSIC6ES GERAIS

14.1.  Sera anexada a estaAta c6pia do Memorial  Descritivo.

14.2.   Integram   o   Edital,   independentemente  de  transcrieao,   a  Ata  de  Registro  de
Pregos, o Memorial Descritivo e a proposta da empresa.

14.3.  Nos casos omissos aplicar-se-ao as dispesie6es constantes da Lei n° 10.520/02,
do  Decreto  n°  158,  de  18/06/2013,  do  Decreto  n°  159,  de  18/06/2013,  do  Deoreto  n°
009,    de   08/04/2019,    da    Lei   Complementar   n°   123/06,    e   da    Lei    n°   8.666ro3,
subsidiariamente.

14.4.   0  foro  para  dirimir  quest6es   relativas  a  presente  Ata  sera  o  da  Cidade  de
Presidente  Tanoredo  Neves,  com  exclusao  de  qualquer  outro,  por  mais  privilegjado

que seja.

Presidente Tancredo Neves,  Bahia -01  de outubro de 2019.

RESIDENTE TANCREDO  NEVES
ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal

RE9ZZND## EIRELl
Representante legal: Ravi Costa lvlelo
Cl:  1633479218 SSP/BA e CPF: 058.684.555-09

TESTEMUNHAS:

NOME:
CPF:

NOME:

CPF:

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 27CF34A3D7CB4960EB62963B0D93BCD7


		2019-10-15T15:56:09-0300




